
 

 

平成 30 年 3 月 2 日 

株式会社多摩川ホールディングス 

 

 

 

【長崎県五島市荒神岳太陽光発電所 受電開始のお知らせ】 

 

 

かねてより建設を進めております、長崎県五島市の荒神岳太陽光発電所がこのたび受電を開始いたしましたので

ご報告申し上げます。なお、今後は 3月末頃に竣工式・売電を開始する予定です。 

 

本発電所は、当社初の特別高圧で連系する出力約 5.3Mw の大規模メガソーラー発電所となり、当社グループの

収益獲得に貢献することが期待されております。 

今後も当社グループは、太陽光を初めとした再生可能エネルギーを利用する発電所の建設・運営を行うことによ

り、収益性の向上を目指すとともに、自然環境にやさしい再生可能エネルギーの普及促進、環境負担の低減などの

社会貢献を進めてまいります。 

 

 

 

  

  


